О предоставлении 

выплат спортсменам, тренерам, ветеранам спорта 

на территории городского округа Тольятти
В целях выполнения постановления мэра городского округа Тольятти 
от 17.04.2007 г. № 973-1/п «Об утверждении отраслевой целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2007 год» и протокола заседания постоянной комиссии мэрии городского округа Тольятти по предоставлению выплат спортсменам, тренерам, ветеранам спорта городского округа Тольятти (от 08.10 2007 г. № 2),
постановляю:

1. Предоставить выплаты спортсменам, тренерам, ветеранам спорта городского округа Тольятти согласно списку спортсменов, тренеров, ветеранов спорта городского округа Тольятти (соответственно по категориям) (Приложение № 1).
2. Департаменту финансов мэрии (Кушнарев В.В.) обеспечить финансирование в   пределах суммы, утвержденной в бюджете городского округа Тольятти на 2007 год по разделу "Спорт и физическая культура" согласно таблице финансовых расчетов и перечня выплат спортсменам, тренерам, ветеранам спорта на территории городского округа Тольятти в 2007 году (соответственно по категориям) (Приложения №№ 2, 3).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Хитун Н.И.

И.о. первого заместителя мэра                                                        В.В. Иванов

	
	
	
	
	Приложение № 1 

	
	
	
	
	к постановлению мэра

	
	
	
	
	городского округа Тольятти

	
	
	
	
	от 07.11.2007 г. № 3463-1/п

	Список 

	спортсменов, тренеров, ветеранов спорта городского округа Тольятти

	(соответственно по категориям).

	1). Победители международных и Всероссийских соревнований среди юниоров (кадетов)        и подготовившие их тренеры (п/п"г"пункта 158 Положения, утвержденного постановлением мэра городского округа Тольятти от 17.04.2007г.№973-1/П)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	вид спорта
	Наименование видов льготников
	Ф.И.О. тренера, либо спортсмена

	1
	Гурин Максим Сергеевич
	парусный спорт
	спортсмен
	Лаздин Александр Викторович

	2
	Копсов Максим Александрович
	авиамодельный спорт
	спортсмен
	Страхов Владимир Михайлович

	3
	Кожаев Алексей Сергееевич
	парусный спорт
	спортсмен
	Лаздин Александр Викторович

	4
	Лаздин Александр Викторович
	парусный спорт
	тренер
	Гурин Максим Сергеевич 

	5
	Лаздин Александр Викторович
	парусный спорт
	тренер
	 Кожаев Алексей Сергеевич

	6
	Страхов Владимир Михайлович
	авиамодельный спорт
	тренер
	Копсов Максим Александрович

	2). Ветераны спорта: имеющие почетное звание "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации"; утратившие трудоспособность вследствие спортивного травматизма,  неработающие инвалиды 1 и 2 групп( п/п "д" пункта 158 Положения, утвержденного постановлением мэра городского округа Тольятти от 17.04.2007г. № 973-1/П)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование видов льготников

	Утвержденные в соответствии  с постановлениями и распоряжениями мэра за период 1996-2006г.г.

	1
	Горбунов  Владимир Степанович
	Заслуженный работник физической культуры РФ

	2
	Землянухин Павел Павлович
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование видов льготников

	3
	Илларионова Наталья Андреевна
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	4
	Иванюк Александр петрович
	неработающий пенсионер, инвалид 1 группы

	5
	Капленков Сергей Васильевич
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	6
	Корнилов Борис Григорьевич
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	7
	Кузьмин Леонид Данилович
	Заслуженный тренер РСФСР

	8
	Лазарев Михаил Иосифович
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	9
	Листов Иван Гаврилович
	Заслуженный работник физической культуры РФ

	10
	Мальков Иван Павлович
	Заслуженный тренер России

	11
	Мирошниченко Любовь Ивановна
	Заслуженный работник физической культуры РФ

	12
	Николаев Николай Николаевич
	Заслуженный тренер России

	13
	Панкеев Иван Иванович
	Заслуженный тренер РСФСР

	14
	Райков Валентин Федорович 
	Заслуженный тренер РСФСР

	15
	Тупицин Аркадий Филиппович
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	16
	Царев Борис Федорович
	неработающий пенсионер, инвалид 1 группы

	17
	Чудаков Анатолий Михайлович
	неработающий пенсионер, инвалид 1 группы

	вновь вводимые в список:

	1
	Коновалов Геннадий Михайлович
	неработающий пенсионер, инвалид 2 группы

	3). Чемпионы Мира, Европы, Российской Федерации среди ветеранов спорта(п\п "е" пункта 158 Положения, утвержденного постановлением мэра городского округа Тольятти от 17.04.2007г. № 973-1/П)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	вид спорта
	Наименование видов льготников

	1
	Михайлов Николай Иванович
	легкая атлетика
	спортсмен

	№ п/п
	Ф.И.О.
	вид спорта
	Наименование видов льготников

	2
	Михайлова Лидия Яковлевна
	легкая атлетика
	спортсмен

	3
	Райков Валентин Федорович 
	легкая атлетика
	спортсмен

	4
	Тихонова Татьяна Евгеньевна
	лыжные гонки
	спортсмен

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Заместитель мэра городского округа Тольятти                                                             Н.И.Хитун


	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 2

	
	
	
	
	
	
	
	к Постановлению мэра городского округа Тольятти

	
	
	
	
	
	
	
	от 07.11.2007 г. № 3463-1/п

	ТАБЛИЦА  № 1

	финансовых расчетов выплат

	спортсменам, тренерам, ветеранам спорта

	на территории городского округа Тольятти в 2007 году (соответственно по категориям )

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Ф.И.О. спортсмена, тренера,ветерана спорта
	Категория
	Расчеты выплат  спортсменам, тренерам, ветеранам спорта
	Общее финансирование,             тыс.руб.

	
	
	
	Единовременное разовое поощрение
	Стипендия
	Единовременная частичная компенсация за медицинское обслуживание и лечение
	Бесплатное пользование услугами спортивно-оздоровительных учреждений городского округа Тольятти
	Бесплатное выделение лечебно-профилактических путевок
	Надбавка к пенсии
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Категория "Г" -   Победители международных и Всеросийских соревнований юниоров (кадетов) и подготовившие их тренеры: 

	1
	Гурин Максим Сергеевич
	"Г"
	6,0
	
	 
	 
	 
	 
	6,0

	2
	Копсов Максим Александроович
	"Г"
	6,0
	 
	 
	 
	 
	 
	6,0

	3
	Кожаев Алексей Сергеевич
	"Г"
	6,0
	 
	 
	 
	 
	 
	6,0

	4
	Лаздин Александр Викторович
	"Г"
	3,0
	
	 
	 
	 
	 
	3,0

	5
	Лаздин Александр Викторович
	"Г"
	3,0
	 
	 
	 
	 
	 
	3,0

	6
	Страхов Владимир Михайлович
	"Г"
	3,0
	 
	 
	 
	 
	 
	3,0

	 
	ИТОГО : 6 человек
	"Г"
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,0

	Категория "Д" - Ветераны спорта: имеющие почетное звание "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации"; утратившие трудоспособность вследствие спортивного травматизма, общего заболевания и неработающие инвалиды 1 и 2 групп: 

	Утвержденные в соответствии постановлений и распоряжений мэра 1996-2007гг.

	1
	Горбунов Владимир Степанович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	№ п/п
	Ф.И.О. спортсмена, тренера,ветерана спорта
	Категория
	Расчеты выплат  спортсменам, тренерам, ветеранам спорта
	Общее финансирование,             тыс.руб.

	
	
	
	Единовременное разовое поощрение
	Стипендия
	Единовременная частичная компенсация за медицинское обслуживание и лечение
	Бесплатное пользование услугами спортивно-оздоровительных учреждений городского округа Тольятти
	Бесплатное выделение лечебно-профилактических путевок
	Надбавка к пенсии
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Землянухин Павел Павлович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	3
	Илларионова Наталья Андреевна
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	4
	Иванюк Александр Петрович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	5
	Капленков Сергей Васильевич
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	6
	Корнилов Борис Григорьевич
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	7
	Кузьмин Леонид Данилов
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	8
	Лазарев Михаил Иосифович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	9
	Листов Иван Гаврилович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	10
	Мальков Иван Павлович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	11
	Мирошниченко Любовь Ивановна
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	12
	Николаев Николай Николаевич
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	13
	Панкеев Иван Иванович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	14
	Райков Валентин Федорович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	15
	Тупицин Аркадий Филиппович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	16
	Царев Борис Федорович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	17
	Чудаков Анатолий Михайлович
	"Д"
	 
	 
	 
	 
	16,1
	 
	16,1

	 
	ИТОГО : 17 человек
	 
	 
	 
	 
	 
	273,7
	 
	273,7

	№ п/п
	Ф.И.О. спортсмена, тренера,ветерана спорта
	Категория
	Расчеты выплат  спортсменам, тренерам, ветеранам спорта
	Общее финансирование,             тыс.руб.

	
	
	
	Единовременное разовое поощрение
	Стипендия
	Единовременная частичная компенсация за медицинское обслуживание и лечение
	Бесплатное пользование услугами спортивно-оздоровительных учреждений городского округа Тольятти
	Бесплатное выделение лечебно-профилактических путевок
	Надбавка к пенсии
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Вновь вводимые в список

	1
	Коновалов Геннадий Михайлович
	"Д"
	 
	 
	5,0
	2,0
	16,1
	8,4
	31,5

	 
	ИТОГО : 1 человек
	 
	 
	 
	5,0
	2,0
	16,1
	8,4
	31,5

	Категория "Е" -  Чемпионы Мира, Европы, Российской Федерации среди ветеранов 

	1
	Михайлов Николай Иванович
	"Е"
	5,0
	 
	 
	 
	 
	 
	5,0

	2
	Михайлова Лидия Яковлевна
	"Е"
	5,0
	 
	 
	 
	 
	 
	5,0

	3
	Райков Валентин Федорович
	"Е"
	5,0
	 
	 
	 
	 
	 
	5,0

	4
	Тихонова Татьяна Евгеньевна
	"Е"
	5,0
	 
	 
	 
	 
	 
	5,0

	 
	ИТОГО 4 чел.
	 
	20,0
	 
	 
	 
	 
	 
	20,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВСЕГО 28 человек
	 
	47,0
	 
	5,0
	2,0
	289,8
	8,4
	352,2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Заместитель мэра
	
	
	
	
	
	Н.И. Хитун


	
	
	
	
	
	
	Приложение № 3

	
	
	
	
	
	
	к  Постановлению мэра 

	
	
	
	
	
	
	городского округа Тольятти

от 07.11.207 г. № 3463-1/п

	
	
	
	
	
	
	
	

	Перечень выплат

	спортсменам, тренерам, ветеранам спорта

	на территории городского округа Тольятти в 2007 году (соответственно по категориям)

	 

	№ п/п
	Наименование льгот по категориям
	Количество спортсменов
	Количество тренеров
	Количество подговленных тренерами спортсменов
	Количество ветеранов спорта
	Финансирование тыс.руб./чел.
	Общее финансирование, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Категория "Г" - Победители международных и Всероссийских соревнований среди юниоров (кадетов) и подготовившие их  тренеры, вновь вводимые в список  - ВСЕГО:                                                        
	 
	 
	 
	 
	 
	27,0

	1.1
	Единовременное разовое поощрение спортсменов
	                     3   
	 
	 
	 
	6,0
	18,0

	1.2
	Единовременное разовое поощрение тренеров
	 
	                     2   
	                     3   
	 
	3,0
	9,0

	2
	Категория "Д" - Ветераны спорта: имеющие почетное звание "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации"; утратившие трудоспособность вследствие спортивного травматизма, общего заболевания и неработающие инвалиды 1 и 2 групп - ВСЕГО:  
	 
	 
	 
	                   18   
	 
	305,2

	2.1
	Бесплатное выделение лечебно-профилактической путевки в санаторно-курортные учреждения (по заключению ВКК)
	 
	 
	 
	                   17   
	16,1
	273,7

	 
	вновь вводимые в список
	 
	 
	 
	                     1   
	 
	31,5

	2.2
	Единовременная частичная компенсация за медицинское обслуживание и лечение 
	 
	 
	 
	 
	5,0
	5,0

	2.3
	Бесплатное пользование услугами спортивно-оздоровительных учреждений городского округа Тольятти 
	 
	 
	 
	 
	2,0
	2,0

	2.4
	Бесплатное выделение лечебно-профилактической путевки в санаторно-курортные учреждения (по заключению ВКК)
	 
	 
	 
	 
	16,1
	16,1

	2.5
	Надбавка к пенсии 
	 
	 
	 
	 
	8,4
	8,4

	3
	Категория "Е" - Чемпионы Мира, Европы, Российской Федерации среди ветеранов, вновь вводимые в список
	 
	 
	 
	                     4   
	5,0
	20,0

	3.1
	Единовременное разовое поощрение 
	 
	 
	 
	                     4   
	5,0
	20,0

	 
	ИТОГО:
	                     3   
	                     2   
	                     3   
	                   22   
	 
	352,2

	

	
	Заместитель мэра
	
	
	
	
	Н.И. Хитун


